
Gamla vattentornet från 1891 i Boxholm 
Söndagstur den 3 februari 2008 

Det gamla vattentornet ovanför Bergholmen blev platsen för säsongens tionde söndagstur. 
Publiktillströmningen var enormt bra, precis som det varit varje söndag denna vinter, och de 
gånger som vi är nära samhället brukar vara extra välbesökta. Över 80 lyssnande räknade jag 
till vid elden, och några orienterare som tränade fick ju dessutom vätska på platsen. 

Tore Sjö var denna söndags berättare. Mycket passande eftersom Tore varit involverad i det 
renoveringsarbete som pågått av vattentornet. Tore berättade om vissa intressanta händelser 
från 1872 (då Boxholms bruk blev aktiebolag) och framåt. Initiativtagare till vattentornet var 
Wilhelm Wettergren, och orsaken till att tornet byggdes var till stor del brandsäkerheten. 
Sågen hade precis brunnit, och då visade sig bristen på vattenreservoar tydligt. 

Tore berättade givetvis väldigt mycket intressanta fakta, och allt kan ju knappast återges här. 
Men vi fick till exempel veta att väggarna i tornet är cirka två meter tjocka! Tornet består av 
en yttre murad vägg, följt av ett mellanrum med spån och annat följt av ytterligare en vägg.  

För att få veta mer om händelser på bruket och i Boxholm är ett tips är att läsa Karl-Erik 
Wennerqvists historiebeskrivning här på hemsidan (klicka dig dit från förstasidan). 

Nu är etapp 1 i renoveringen klar. Kostnaden beräknades till 400.000 kronor, men en ansökan 
gjordes till länstyrelsen och som kom att ställa upp med 75 % av kostnaden. Men länstyrelsen 
hade många krav som måste uppfyllas, och det var inte lätt att hålla tidsplanen. Men med 
minsta möjliga marginal var arbetet avklarat till den 12 december 2006, dagen då allt var 
tvunget att vara klart! 

Etapp 2, som inte har påbörjats, innebär i huvudsak renovering invändigt. 

Nedan följer bilder från söndagsturen den 3 februari 2008. 
Klas Johansson 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


